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Oppbevaring og overføring av journal ved virksomhetsoverdragelse

Helsedirektoratet viser til din henvendelse ved e-post datert 24. oktober 2011 hvor du 
ber om svar på hvordan pasientjournaler skal håndteres ved virksomhetsoverdragelse. 
Det fremgår av din henvendelse at du arbeider som autorisert fotterapeut og at din 
virksomhet nå skal overtas av andre. Du skal selv arbeide i virksomheten i en periode 
og enkelte av dine pasienter skal muligens overføres til ny terapeut.

Helsetilsynet legger til grunn at du er autorisert helsepersonell. Forskrift om 
pasientjournal gir nærmere regler om helsepersonells dokumentasjonsplikt, herunder 
blant annet oppbevaring, overføring, tilgang til og tilintetgjøring av journal. 

I journalforskriften § 15 er det gitt en bestemmelse om overføring av journaler og 
opphør av virksomhet. Når en pasient skifter fastlege eller annen behandler, kan 
vedkommende kreve at pasientjournalen overføres til den nye behandleren. 
Overføringen innebærer at journalen overleveres i sin helhet. Ved opphør eller 
overdragelse av virksomhet så kan virksomhetens ledelse beslutte at 
pasientjournalene skal overføres til en annen virksomhet. Aktuelle pasienter skal
informeres om dette. Pasientene kan motsette seg slik overføring eller kreve sin 
journal overført til et annet helsepersonell.

Hvis det ved overdragelse eller opphør av virksomhet ikke er aktuelt å overføre 
pasientjournalene til et bestemt helsepersonell eller til en bestemt virksomhet og 
virksomheten ikke selv kan ta vare på dem, kan de avleveres til et offentlig arkivdepot, 
deponeres i en annen oppbevaringsinstitusjon eller leveres til helsetilsynet. I forskriften 
er det forutsatt at avlevering eller deponering av en journal ikke bør skje før det er gått 
minst ti år etter siste innføring i journalen.

Vennlig hilsen

Kristin Cordt-Hansen e.f.
avdelingsdirektør

Marit Kildal
seniorrådgiver
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